
06-6582-1136  
お問い合わせ�

御見積もり無料！	  
5分以内に返答！	  
（24時間･365日営業中）	  
	

緊急・高品質・低コスト配送に自信あり！　u  http://www.kyoritsu.info/� 共立トランスポート	 検索	

「女性管理職6.6％」�
代表取締役�

久保　秀樹�

株式会社共立トランスポート	  ｆ ａ ｘ 0 6 - 6 5 8 2 - 1 1 3 7	

P
I
C
K
U
P
�

【９月号】	 

　株式会社共立トランスポートの
久保でございます。	
日ごろお世話になっている方々、

そして弊社と少しでもかかわり
のある方々に対して、より共立ト

ランスポートのことを知っていた
だくため、共立通信と題しまして
ニュースレターを発行することと

なりました。これからも皆様のお
役に立てるよう、様々なサービ

スを考え、提供してまいります。
今後とも共立トランスポートをよ
ろしくお願いいたします。	
	

	
	

ニュースレター創刊！	
　	

	
	

企業の女性社長を占める割合
が7.5％と全国平均を0.1％上
回っているそうです。昔からの

商いの関西では首都圏に比べ
て地元志向が強いのが一番の

理由とされているそうです。男
性社会の多い日本企業でもこ
れからは女性が高いｽｷﾙとしっ

かりとしたﾎﾟﾘｼｰを出せればﾄｯ
ﾌﾟ的なﾎﾟｽﾄでなくても起用する

「ﾎﾟｼﾞﾃｨﾌﾞ・ｱｸｼｮﾝ企業」も多くな
るでしょう。	

今月のトピック	
厚生労働省により2013年の女性
管理職（課長以上）が全体の6.6％
と政府の目標30％達成を下回った

そうです。確かに世界的に見れば
日本での女性の社会への進出は

かなり遅れているとされています。	
当事者である企業での理由として
あげられるのが下記の内容が上

げられました。	
①今の所取組む予定がない。	

②男女に関わらず人材を育成して
いる。③会社に女性が少ない或い
は全くいない。④能力や経験を

伴った人材が会社内に居ない。	
しかし、この統計の中で近畿2府4
県だけを取り上げて見てみると（帝

国ﾃﾞｰﾀﾊﾞﾝｸ17万1750人）	

	
	

標識クイズ	

P
I
C
K
U
P
�

P
I
C
K
U
P
�

株式会社共立トランスポート　	 
代表取締役　	 
久保　秀樹	 

　　　　以下の記入欄にご記入の上、ご返信ください。	
　　　　すぐに折り返しご連絡させていただきます。	

貴社名	
（お役職）	

お名前	

TEL/ＦＡＸ	  TEL                             FAX	

すぐに折り返しご連絡させていただきます。ご記入いただきました個人情報は弊社サービスご案内以外には使用致しません。　　　　　　　　　　　	  
また、管理は厳重に行い、第三者への開示等（法的義務に伴う要請を受けた場合を除く）は一切致しません。 　　　　　　　　　　　	  

FAX：06-6582-1137�

　ＦＡＸ　２４時間受付中	

□今後、ＦＡＸでのご案内を希望しない	
　※今後ＦＡＸでのご案内を希望なさらない場合は、大変お手数ではございますが、	  
　　左にチェックの上、ＦＡＸ番号をご記入頂きお送りいただけますよう宜しくお願い申し上げます。	

廃車らぶ　より	

営業ニュース	 安全取組	

最新セーフティレコーダー導
入！	

暑中見舞いを送らせて頂いたお客様か
らｵｰﾀﾞｰを沢山頂きました。何よりも廃
車らぶを覚えてもらってくださった事がｽ
ﾀｯﾌ一同とても感謝しています。これか
らも、お車の事で何かございましたらお
電話ください。	
　　　　　　　　06-6584-4100	

毎日の運転を記録しﾄﾞﾗｲﾊﾞｰが確
認することでその日の運転を見直
します。診断結果から運転の「癖」
を見つけ事故に遭い難い運転操
作に導きます。	

車と路面電車は標識に示されている
最高速度を超えて運転してはいけま
せん。	

補助標識に示された車両は、
本標識に示された速度を超え
て運転してはいけません。	

ECOキャップ	

共立TPではキャップ回収	
箱を置いて社内・ﾄﾞﾗｲﾊﾞｰか
らECOキャップを集めており
ます。	

お客様の非常事態対応！	
2ｔ冷凍車（6663）手配依頼。	
神戸六甲ｱｲﾗﾝﾄﾞにて100C/S食品引
取り⇒伊丹空港へ持ち込み⇒羽田空
港に到着⇒羽田から協力会社にて千
葉の物流ｾﾝﾀｰにお届け完了。	
お客様によりますと、欠品商品対応の
為夕方迄に千葉にお届けしたかった
との事です。その後、お客様より大変
感謝のお言葉を頂きました。弊社でも
お客様が喜んでくださる事とお荷物を
無事にお届け出来た事に嬉しく思って
おります。	

お問い合
わせ内容	

バイク便・軽四・2t・4t・10ｔ・冷凍・ﾕﾆｯｸ車
の配送車両の手配が可能です。	


